O tratamento contínuo (200 mg continuamente) e o tratamento de indução-manutenção (200 mg 
durante 12 semanas seguido de 100 mg) preveniram as recidivas com 81,1% e 57,4% de 
probabilidade, respetivamente, versus 19,1% nos doentes que descontinuaram o tratamento 
(aleatorizados para placebo) após 12 semanas de indução. Trezentos e cinquenta e um (351) doentes, 
incluindo 16,2% do grupo de 200 mg, 39,2% do grupo de 100 mg e 76,4% do grupo do placebo 
receberam terapêutica de resgate composta por 200 mg de abrocitinib em associação com terapêutica 
tópica.

Figura 2. Tempo até recidiva definida pelo protocolo